13/09/2019 SEI/TJMG - 2635187 - Portaria

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2967220&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 6228/2019

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº 4.158/PR/2018,

publicada em 03/07/2018,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo 20 do Edital do Concurso Público nº

01/2017, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal da Justiça de
Primeira Instância do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

RESOLVE RETIFICAR A PORTARIA Nº 5820/2019, PUBLICADA EM

12/09/2019, E
MANTER EM LISTA, na forma do item 20.1.4, os candidatos a seguir relacionados,

convocados em publicação de 21/08/2019, nos termos do item 20.1.5, em virtude de desistência
formalizada ou diante da impossibilidade de nomeação face à classificação por cargo/especialidade e à
escolha de comarcas, observada a ordem de preferência informada:

Cargo: Oficial de Apoio Judicial D
Sigla/Padrão: JPI-SG / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência:
Maria Raquel de Almeida Melo / 11
Caroline Stéphanie Francis dos Santos Maciel / 16
Romário Teles Rocha / 22
Ramiro Martins Prata Rodrigues / 23
Nikolas Gonçalves Perdigão / 31
Alex Miranda Silva / 38
Isadora Vieira Gomes / 41
Michele Garcia da Fonseca / 43

Nome / Classificação de negro / Classificação de ampla concorrência:
Gessica Debora Rodrigues Mendes / 4 / 89
Heitor Augusto Fiuza Goulart / 6 / 102
Nayara Nunes Rodrigues / 8 / 154
Aline Maria Julião de Jesus / 9 / 182

13/09/2019 SEI/TJMG - 2635187 - Portaria

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2967220&infra_siste… 2/2

André Felipe Amaral Siqueira / 12 / 233

Nome / Classificação de deficiente / Classificação de ampla concorrência:
Ana Elisa de Carvalho Silva / 5 / 532

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D/Comissário da Infância e da Juventude
Sigla/Padrão: JPI-SG / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência:
Lucas Rodrigues Fonseca / 1

Nome / Classificação de negro / Classificação de ampla concorrência:
Ana Carla Dias / 1 / 33

Belo Horizonte, 12 de setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Rezende e Santos, Juiz de Direito, em
12/09/2019, às 15:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 2635187 e o código CRC 682A195C.

0089983-12.2019.8.13.0000 2635187v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade